
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
      

ENGANCHE CON HOMOLOGACION CE   PRESENTAR A LA ITV ESTE DOCUMENTO JUNTO CON EL CERTIFICADO DE MONTAJE  Página 1 de 4 
ENGANCHE FABRICADO POR URBENI ADAPTABLE A LAS MARCAS HYUNDAI GALLOPER-SANTAMO, MITSUBISHI SPACE WAGON, SPACE RUNNER 

D8.477 /Rev.3 /30.07.01                  R10.03 Rev. 1 

 

   
Instrucciones de montaje: 
 
1. Quitar la rueda de repuesto. 
2. Desmontar los anclajes de arrastre laterales (estos ya no se 

usan). 
3. Desmontar el paragolpes y recortar según plantilla 

suministrada. 
4. Posicionar el amarre central y fijarlo al chasis, mediante 

los puntos de anclaje (A) con la tornillería existente en el 
vehículo y posteriormente fijar los angulares, mediante los 
puntos de anclaje (B) con la tornillería existente mas la 
suministrada, que se utiliza para fijar los angulares a la 
pletina lateral. 

5. Montar el paragolpes y la rueda de repuesto. 
6. Apretar todos los tornillos. 
 
NOTA: Es necesario revisar el par de apriete de los tornillos 
después de los primeros 1000 Km de uso. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Elementos de unión de la bola 
2 tornillos M.-12x70 Calidad 8.8 
2 tuercas autoblocantes M12: 

 
Elementos que se aportan: 
 
• B : 4 Tornillos (M-12x40) / 4 Arandelas planas (M-12) / 4 

Tuercas valonas (M-12). 
 

Tipo 
HU 002 

Marca 
HYUNDAI / 

MITSUBISHI 
Par de apriete para los tornillos 

mm. 8 10 12 14 16 
N. m. 23 50 80 135 200 

 

D= 8,03 KN 

S= 80 Kg 

Modelo 
GALLOPER-SANTAMO 

SPACE WAGON (N3) 
SPACE RUNNER (N1) 

MMA= 1.800 kg. 
MMR= 1.500 kg. 
Peso sobre bola = 80 Kg. 

 

 

VERSION F 

 

 

 

MARCA DE HOMOLOGACION 
 

e13 * 00 - 0663 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
      

ENGANCHE CON HOMOLOGACION CE   PRESENTAR A LA ITV ESTE DOCUMENTO JUNTO CON EL CERTIFICADO DE MONTAJE  Página 2 de 4 
ENGANCHE FABRICADO POR URBENI ADAPTABLE A LAS MARCAS HYUNDAI GALLOPER-SANTAMO, MITSUBISHI SPACE WAGON, SPACE RUNNER 

D8.477 /Rev.3 /30.07.01                  R10.03 Rev 1 

 

 
 
 
 
 

 

Fitting instructions: 
 

1. Remove the spare wheel. 
2. Remove the towing rings from the  chassis of the vehicle (They 

will no longer be nedeed). 
3. Dismount  the bumper. Make a recess on the bumper according 

to detail drawing. 
4. Fix the towbar and join points A using the existing bolts and later 

points B using the existing bolts and M 12x35 given bolts used to 
fix the lateral plates. 

5. Remount the bumper and the spare wheel. 
6. Tighten all bolts. 
 
NOTE: It is necessary to check the torque of the bolts after the first 
1000 Km. 

 
 
TOWBAR MADE BY URBENI ADAPTABLE TO THE MARK OF 

THE VEHICLE 
 
 

Provided items: 
 
• B : 4 Bolts (M-12x40) / 4 Flat washers (M-12) / 4 Nuts with base (M-

12). 
 
Fixing items of the coupling head: 
 
• 2 Bolts M.-12x70. Quality 8.8 
• 2 Self-loking nuts M 12. 
 

 

 
 
 
 
 

Instructions de montage : 
 

1. Enlever la roue de secours. 
2. Démonter les anneaux de traction latéraux, ils ne seront pas 

réutilisés. 
3. Démonter le pare-chocs et découper le selon le croquis joint. 
4. Joindre l’attelage au châssis aux points d’ancrages A avec les 

boulons du véhicule et après les pièces en angle aux points 
d’ancrages B avec les boulons du véhicule plus ceux qui 
viennent dans le kit de montage que l’on utilise pour joindre les 
piéces en angle aux supports latéraux. 

5. Remettre en place le pare-chocs et la roue de secours. 
6. Serrer tous les boulons. 
 
NOTA: Il faut réviser le couple de serrage après les premier 1.000 
km. 
 

ATTELAGE FABRIQUÉ PAR URBENI ADAPTABLE A LA 
MARQUE DE CE VEHICULE  

 

Le kit de montage comprend : 
 
• B : 4 Boulons (M-12x40) / 4 Rondelles planes (M-12) / 4 Ecrous (M-

12). 
 
Les boulons pour mettre la rotule : 
 
• 2 Vis M.-12x70 Qualité 8.8 
• 2 Ecrous autoverrouillages M12 

GB F 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
      

ENGANCHE CON HOMOLOGACION CE   PRESENTAR A LA ITV ESTE DOCUMENTO JUNTO CON EL CERTIFICADO DE MONTAJE  Página 3 de 4 
ENGANCHE FABRICADO POR URBENI ADAPTABLE A LAS MARCAS HYUNDAI GALLOPER-SANTAMO, MITSUBISHI SPACE WAGON, SPACE RUNNER 

D8.477 /Rev.3 /30.07.01                  R10.03 Rev 1 

 

 
 
 
 

Istruzioni di montaggio: 
 
1. Togliere la ruota di scorta. 
2. Smontare i ancoraggi  di traino laterali  (non si utilizzano piu). 
3. Smontare il paraurti e raccortare secondo il disegno. 
4. Posizionare la struttura principale e fissarla al telaio mediante i punti 

d’ancoraggio A con la bulloneria esistente nel veicolo e fissare i 
angolari mediante i punti B con la bulloneria esistente , che si utilizza 
per fissare i angolari  alla piastra laterale. 

5. Montare il paraurti e la ruota di scorta. 
6. Stringere i viti. 
 
NOTA: E neccesario controllare i viti dopo i primi 1000 Km di uso. 

 
 
 

 

 
 
 

DISPOSITIVO DI TRAINO URBENI ADEGUATO ALLA MARCA DI  
QUESTO VEICOLO 

Elementi forniti: 
 
B: 4 Viti 12x40 / 4 Rondelle piane M-12 / 4 Dadi con bullone M12. 
 
Elementi di  unione della sfera 
2 Viti M.-12x70  Qualità  8.8 
2  Dadi  autobloccanti M12 

 
 
 
 

Montageanleitung: 
 

1. Die Anhängervorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf  
Vollständigkeit überprüfen. Im Bereich der Befestigungspunkte den 
Unterbodenschutz entfernen. 

2. Das Reserverad demontieren. 
3. Die seitlichen Abschleppösen demontieren (sie werden nicht mehr 

benötigt). 
4. Den Stoßfänger demontieren und gemäß Schablone ausschneiden. 
5. Die Zentralverankerung einlegen und am Chassis durch die Punkte A  

an die schon am Fahrzeug vorhandenen Schrauben befestigen, dann 
die Winkel am seitlichen Plättchen durch die Punkte B an den schon 
vorhandenen und gelieferten Schrauben befestigen. 

6. Den Stoßfänger und das Reserverad montieren. 
7. Alle Schrauben gemäß Drehmomentangaben festziehen. 
8. Nach ca. 1.000 Km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, 

nachziehen. 
9. Für einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder 

eine andere Person aufgrund unsachgemäßer Benutzung verursacht 
wurde, übernimmt Urbeni keine Haftung. 

 

ANPASSBARE ANHÄNGERKUPPLUNG FÜR DIESES 
FAHRZEUG VON URBENI HERGESTELLT 

 

Weitere Montageteile: 
 

B:   4 Schrauben M 12x40 / 4 Unterlegscheiben M 12 / 4 Sperrzahnmuttern M 12  
 

Verbindungselemente des Gelenkes: 
 

2 Schraube M 12x70 Festigkeit 8.8 
2 selbstsichernde Muttern M12 

 

I D 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
      

ENGANCHE CON HOMOLOGACION CE   PRESENTAR A LA ITV ESTE DOCUMENTO JUNTO CON EL CERTIFICADO DE MONTAJE  Página 4 de 4 
ENGANCHE FABRICADO POR URBENI ADAPTABLE A LAS MARCAS HYUNDAI GALLOPER-SANTAMO, MITSUBISHI SPACE WAGON, SPACE RUNNER 

D8.477 /Rev.3 /30.07.01                  R10.03 Rev 1 

 

RECORTE DE: GALLOPER-SANTAMO / SPACE WAGON N3 / SPACE RUNNER 


